平成 16 年 12 月 22 日

各   位

会 社 名 日立キャピタル株式会社

代表者名 執行役社長 村田 嘉一

（コード番号：8586・東証第一部）

問合せ先 業務役員 ＣＩ・広報部長

大久保 恭子
(TEL：03-3503-2118)

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、平成 16 年 12 月 22 日開催の取締役会において、商法第 212 条の規定に基づく自己株式

を消却することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします｡

記

１． 消却の目的

（1）事業規模に見合った発行済株式数とするため

（2）株主価値向上に資するため

２． 消却する株式の内容

（1）株式の種類     当社普通株式

（2）消却する株式の総数 10,000,000 株（発行済株式総数に対する割合 7.4％）

３．消却予定日

  平成 16 年 12 月 22 日

(ご参考)

消却後の当社の発行済株式総数は 124,826,552 株となります。

以   上